〔医学部（保健学科）〕
	受験番号

	※

※欄は記入しないこと。

推　　　　薦　　　　書

令和　　　年　　　月　　　日

　　　長崎大学長　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　立　　　　　　　　　　　　　　　　学校

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学校長名　　　　　　　　　　　　　　　　　印

下記の者を，貴大学医学部（保健学科）の学校推薦型選抜制度出願にふさわしい者と認め，責任をもって推薦いたします。

記
志望専攻　　　　　　　　　　　　　専攻

＊看護学専攻志望の場合，下記の推薦区分から該当するものを○で囲んでください。
	推　薦　区　分

	学校推薦型選抜①（一般推薦枠）
	学校推薦型選抜②（離島看護師推薦枠）

フリガナ
氏　　名

平成　　　年　　　月　　　日生
令和　　　年　　　月　　　日卒 業 見 込
	推　　　　薦　　　　理　　　　由

	学　　　　　業

	人　　　　　物

	課　　　外　　　活　　　動　　　等

【長崎大学医学部保健学科の学校推薦型選抜制度について】

　長崎大学医学部保健学科の教育目標は，生命や人間の尊厳に基づく心豊かな教養を備え，高度な専門的知識・技能を修得し，広く社会に貢献できる資質の高い医療専門職者を育成することにあります。そのために，本学科のカリキュラムは，教養教育から専門教育への４年一貫教育の中で，総合大学の特長を生かした他学部との共修による豊かな教養や自主的かつ創造的な課題探求能力の育成，また，医学科との共修によるチーム医療や統合ケアを学ぶことによって，保健・福祉等の幅広い領域を含む地域・国際医療に貢献できる能力の育成，専門性の確立を目指した実践・教育・研究の基礎的能力の育成，などに焦点を当てて系統的に編成されています。

　上記の教育目標を達成するために，基礎的な学力を有し，優れた医療専門職者になろうとする強い意欲と感性にあふれ，他者へのいたわりの気持ち，基本的なマナーや倫理観，協調性を身につけている者の入学を求めています。

　以上のことをご配慮いただき，合格した際には入学することを確約できる優秀な生徒をご推薦くださいますようお願い申し上げます。推薦人数につきましては，１学校あたりの推薦人員に制限はありません。

推薦書記入上の注意

　推薦理由の各項目については，単なる概評ではなく，できるだけ具体的事実をあげて記入してください。なお，推薦理由欄はできるだけワープロを用いて，本学ＨＰ掲載のWord形式の様式データをダウンロードし，それぞれの欄の枠内に入力してください（Wordで作成する場合は，各欄の幅等の体裁を変更しないこと）。

Ⅰ　学　業

　　３か年（定時制は４か年）にわたる授業中の活動状況，勉学の自発性・持続性，論理的・創造的思考力などについて，なるべく具体的事実をあげて所見を記入してください。

　　推薦される根拠となった特別の事由，例えば本人の特に関心の高い又は得意とする教科などがあれば，記入してください。

Ⅱ　人　物

　　調査書の「指導上参考となる諸事項」に基づき，より具体的事項，つまり責任感や協調性並びに他者に対する思いやりなどの性格，及び意欲の面について，本人の特性を良く表現するような事実を踏まえて記入してください。

Ⅲ　課外活動等

　　課外活動・ボランティア活動・語学力・本人の日頃の生活態度，その他学校内外における活躍あるいはリーダーシップなど，特記すべき事項について具体的に記入してください。活動ぶりを示す，新聞・雑誌の記事などの資料や実用英語技能検定の合格証書，TOEIC,TOEFL等のスコアシート等の語学力を証明する証書があれば添付してください。（Ａ4サイズの写し，または，Ａ４用紙に資料を貼付し，新聞名や日付等を記入。）この項目については，特に重視します。